
 

 

Číslo rozpočtové kapitoly: 362 

 

 

 

 

DOKUMENTACE PODPROGRAMU 

162D561 

 

1.  Aktualizace 

 

Technické zhodnocení a dostavba národního 

sportovního centra Vysočina Aréna Nové Město na 

Moravě 

 
 

 

Vyhotovil: Národní sportovní agentura, čj. NSA-0018/2023/D/2 dne 29.8.2023 

 

 

 



 

 

Obsah 

1. Základní ustanovení ....................................................................................... 3 

2. Specifikace věcných cílů Podprogramu spolu s jejich technicko-ekonomickým 

zdůvodněním a vyhodnocením efektivnosti vynaložených finančních prostředků 4 

3. Indikátory a parametry podprogramu .......................................................... 4 

4. Bilance potřeb a zdrojů financování programu ............................................. 5 

5. Pravidla pro poskytování prostředků státního rozpočtu .............................. 5 

6. Výše dotace a její spolufinancování akce ...................................................... 5 

7. Udržitelnost .................................................................................................... 6 

8. Povinné formuláře ......................................................................................... 6 

 

 

 

 



Stránka 3 z 6 

 

Úvod 

Národní sportovní centrum Vysočina Aréna Nové Město na Moravě bylo vybudováno 

z programu MŠMT. Jedná se o národní sportovní centrum (dále také „NSC“), které slouží 

k přípravě státních reprezentací ČR, rozvoji a výchově talentované mládeže více sportovních 

svazů v olympijských sportech a současně je využíváno pro pořádání významných sportovních 

akcí jak v zimních, tak v letních sportech. V souvislosti s širokým využitím pro přípravu 

sportovní reprezentace a talentované mládeže bude třeba zajistit technické zhodnocení 

stávajícího sportovního zařízení a jeho zázemí, ale také dobudování dalších částí stávajícího 

národního sportovního centra s cílem udržení národního sportovního centra na úrovni 

odpovídající stávajícím a budoucím požadavkům na přípravu reprezentantů. Výše uvedené je 

třeba realizovat také za účelem zajištění možnosti konání významných sportovních akcí  

a významných sportovních akcí mimořádné důležitosti, které jsou v daných sportech  

a sportovních odvětvích významným přínosem jak pro rozvoj ekonomiky ČR, tak i propagaci ČR 

na mezinárodní úrovni.  

Jedná se zejména následující stavební práce a činnosti související s modernizací NSC: 

1) Dostavba: 
a) Novostavba tribuny E – v rámci tribuny společenské místnosti a zázemí pro jednotlivé 

týmy v 1NP a 2NP. Ve 3NP ubytování pro závodníky/sportovce, střecha tribuny pro diváky 
b) Novostavba multifunkční budovy – 1PP – technické zázemí – trafostanice, kotelna, 

strojovna apod., 1NP – 4 dráhová malorážková střelnice, multifunkční plocha + sociální 
zázemí a šatny, 2NP multifunkční plocha se zázemím a prostor cateringu 

c) Novostavba sestavy servisních buněk – dvoupodlažní sestava kontejnerových buněk pro 
technický servis závodních družstev 

d) Přístavba OFFICE AREA – 1.NP technické zázemí, 2.NP časomíra + zázemí, 3.NP skladové 
zázemí pro 2.NP 

2) Technické zhodnocení: 
a) Rekonstrukce a modernizace tribuny D – úprava prvního modulu tribuny pro ZTP, 

vestavba nového sociálního zázemí odděleného pro ženy, muže a ZTP 
b) Rekonstrukce a modernizace tribuny A – zastřešení prostoru pod tribunou, vestavba WC 
c) Rekonstrukce a modernizace tribuny B – nástavba pro moderátorské kabiny 
d) Rekonstrukce a modernizace tribuny C – zvýšení prvního modulu pro lepší viditelnost 

diváků na závodní dráhu, zastřešení prostoru pod tribunou – vytvoření skladovací plochy 
e) Rekonstrukce zastřešení střelnice  

 

1. Základní ustanovení 

1.1. Tento Podprogram 162 561 vychází z dokumentace Programu 162 56 a pouze v článcích, 

které jsou v této dokumentaci Podprogramu uvedeny, upřesňuje příslušná ustanovení 

v dokumentaci Programu 162 56. 

1.2. Pokud není v tomto Podprogramu stanoveno jinak (viz bod 1.1.), použije se ve věcech tímto 

Podprogramem neupravených úprava v dokumentaci Programu 162 56. 

 

 



Stránka 4 z 6 

 

2. Specifikace věcných cílů Podprogramu spolu s jejich technicko-

ekonomickým zdůvodněním a vyhodnocením efektivnosti vynaložených 

finančních prostředků 

Cílem podprogramu je technické zhodnocení a dostavba stávajícího NSC včetně pořízení 
dlouhodobého majetku (dále jen „DM“): 
 

Cíl 3 – Technické zhodnocení včetně dostavby NSC: 
 

Vysočina Aréna Nové Město na Moravě  

Národní sportovní centrum Vysočina Aréna Nové Město na Moravě bylo vybudováno 
z programu MŠMT. Jedná se o národní sportovní centrum, které slouží k přípravě státních 
reprezentací ČR, rozvoji a výchově talentované mládeže více sportovních svazů v olympijských 
sportech a současně je využíváno pro pořádání významných sportovních akcí jak v zimních, tak  
v letních sportech. V souvislosti s širokým využitím pro přípravu sportovní reprezentace  
a talentované mládeže nelze vyloučit další investice nezbytné pro udržení národního 
sportovního centra na úrovni odpovídající požadavkům na přípravu reprezentantů a pro konání 
významných sportovních akcí, respektive významných sportovních akcí mimořádné důležitosti. 
 

3. Indikátory a parametry podprogramu 

3.1. Indikátory byly stanoveny na základě priorit a cílů, kterých má být tímto programem dosaženo:  

Cíl Indikátor 
Jednot

ky 
Počet 

Max. výše 

dotace na 

jednotku 

Celkem 

Interval 

MIN MAX 

3. 

Technické 

zhodnocení a 

dostavba stávajícího 

NSC včetně pořízení 

DM 

ks 

 

1 

 

400 000 000 – 

800 000 000 
400 000 000 1 1 

 Celkem  1  400 000 000 1 1 

3.2. Výsledným efektem vynaložených finančních prostředků  

3.3. Sledované technické parametry, kterými musí být definována každá akce: 

Cíl Parametr Jednotky 
 

hodnoty 

3. obestavěný prostor celkem m3  

3. plocha užitková celkem m2  

3. venkovní plocha sportoviště m2  

3. vnitřní plocha sportoviště m2  

 

 



Stránka 5 z 6 

 

4. Bilance potřeb a zdrojů financování programu 

Rozložení finančních prostředků v letech je uvedeno v následující tabulce: 

 

Program závaznost 2023 2024 2025 Po roce 2025 Celkem 

Státní rozpočet (Kč) MAX 400 000 000    400 000 000 

Vlastní zdroje účastníka 

programu (Kč) 
MIN 80 000 000   

 
80 000 000 

Celkem za program (Kč)  480 000 000 0 0  480 000 000 

 

5. Pravidla pro poskytování prostředků státního rozpočtu 

5.1. Dotace bude poskytnuta ex ante na základě předložených podkladů. 

5.2. Financování akce ex ante. 

5.3. Poskytnutí dotace na základě bodu 5.2. bude ex ante, tj. na základě vyplacené/ných záloh dle 

podmínek tohoto bodu následujícím způsobem: 

a) 1.platba zálohy dotace ve výši 70 %, která bude příjemci dotace (dále jen „příjemce“) 

vyplacena po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

b) 2. platba zálohy dotace ve výši 30 %, která bude příjemci vyplacena na základě 

předložené žádosti o poskytnutí ex ante platby, 

c) žádost o platbu ex ante dle písm. b) tohoto bodu musí obsahovat následující části: 

− vyúčtování zálohové platby dle písm. a) tohoto bodu, 

− žádost o platbu druhé zálohy, 

d) platby zálohy dle písm. b) tohoto bodu bude provedena nejpozději do 15 dnů po splnění 

podmínek dle písm. c) tohoto bodu a kontrole vyúčtování 1. zálohy dle písm. a) tohoto 

bodu. 

 

6. Výše dotace a její spolufinancování akce 

6.1. Výše poskytnuté dotace z programu bude činit nejvýše 85 % celkových skutečně vynaložených 

způsobilých výdajů akce maximálně však 400 000 000 Kč. 

6.2. Akci nelze spolufinancovat z jiných prostředků státního rozpočtu, vlastní spoluúčast však může 

být kryta z prostředků poskytnutých územním samosprávným celkem. Akce může být 

spolufinancována z prostředků EU.  V případě kombinace financování ze státního rozpočtu  

a prostředků EU musí být naprosto jednoznačně v rámci žádosti uvedeno, že akce bude 

financována rovněž z prostředků EU. V rámci projektové dokumentace musí být části 

financované z rozpočtu EU a státního rozpočtu jednoznačně odděleny, respektive musí tvořit 

samostatné funkční celky. 



Stránka 6 z 6 

 

7. Udržitelnost 

7.1. Minimální doba udržitelnosti je 30 let a počítá se od data Závěrečného vyhodnocení akce dle 

čl. 19. Dokumentace Programu 162 56.  

7.2. Nejméně po dobu udržitelnosti dle bodu 7.1. bude omezeno vlastnické právo zákazem zcizení  

a zatížení staveb, které budou v rámci akce technicky zhodnoceny, a pozemků na kterých stojí. 

Podmínky omezení vlastnického práva, dle předchozí věty tohoto odstavce, budou stanoveny 

v dotační výzvě k tomuto Podprogramu a/nebo v rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

7.3. Pokud není v tomto článku uvedeno jinak, řídí se udržitelnost čl. 22. dokumentace Programu 

162 56.  

 

8. Povinné formuláře  

Dle vyhlášky č. 560/2006 Sb. určené pro program (P16 310 – 370). 

a) Formulář P 16 310 – Identifikační údaje programu 

b) Formulář P 16 320 – Harmonogram přípravy a realizace programu 

c) Formulář P 16 340 – Cíle programu 

d) Formulář P 16 341 – Indikátory programu 

e) Formulář P 16 342 – Parametry programu 

f) Formulář P 16 370 – Bilance potřeb a zdrojů financování programu 


